
 
 
 
  

 

 

 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 

728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

1 

 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 
 

Evidenční číslo 

SM 230226 
OP23T040295 

OM2023043 Odbor RaV 

RS evid.č. Datum 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 
2586 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Smluvní strany 
 

VODAŘ s.r.o. 
se sídlem:                Kosmická 1723/2, Poruba, 708 00 Ostrava  
zastoupená:                  jednatelem společnosti             
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38181 
 
IČO:                  293 87 850 
DIČ:                  CZ29387850 
Peněžní ústav:    Komerční banka a.s., Ostrava 
Číslo účtu:     927542761/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:     

 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
a  
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:    ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 ze dne 22.12.2022 ve znění následných 
rozhodnutí o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:    

(dále jen „Objednatel“) 
 
(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 



Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 

728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

2 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. V důsledku okolností, které objednatel s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba 
dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 
tedy ani ve Smlouvě o dílo ev.č. SM230226, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň 
nezbytné k provedení díla dle Smlouvy o dílo s názvem „Modernizace hygienických zařízení I 
v MNO – pavilon G“. 

1. Současně nebudou některé stavební práce  v důsledku okolností provedeny.  

2. Předmětem Dodatku č. 1  je dohoda smluvních stran na změně Smlouvy o dílo jimi uzavřené 
dne 9.3.2023, dle které dojde k rozšíření předmětu Smlouvy o dílo o provedení dodatečných 
stavebních prací  a ke změně v neprovedení některých stavebních prací. 

3. V článku I. Předmět smlouvy se vymezení předmětu díla rozšiřuje o provedení  dodatečných 
stavebních prací a zužuje o neprovedení některých stavebních prací dle položkového rozpočtu, 
který je  přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

4. V článku V. Cena díla, odst. 1 se v návaznosti na výše uvedené změny mění celková cena díla.  

Rekapitulace celkové ceny díla 
Cena díla dle Smlouvy o dílo:            1.926.936,26 Kč bez DPH 

  
Dodatek č. 1 

Dodatečné stavební práce, zvýšení ceny o:                            469.639,03 Kč bez DPH 
Neprovedené dodávky a montážní práce, snížení ceny o: - 180.377,00  Kč bez DPH 

 
Celková cena díla po provedení úprav činí     2 216 198,29 Kč bez DPH. 
 
 

II. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, evid. č. SM230226, uzavřené smluvními stranami, 
zůstávají beze změn.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 
objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 
uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 
povinován, a to bez časového omezení. 

3. Dodatek č. 1 včetně  přílohy, která tvoří jeho nedílnou součást, je vyhotoven ve dvou 
číslovaných výtiscích listinné podoby, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaného dodatku je dodatek 
vyhotoven v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

 



Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 

728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

3 

 

Přílohy Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele     Za objednatele 

 
V Ostravě dne 6.6.2023 V Ostravě dne ……………….   
  
 
VODAŘ s.r.o.                                                                     Městská nemocnice Ostrava, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




